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KULTURA I ROZRYWKA

Lato pełne  
wrażeń dla 

dzieci
Tegoroczne wakacje w Gminie Boguchwała 
obfitowały w atrakcje dla najmłodszych. Półko-
lonie, warsztaty i świetlice letnie prowadzone 
przez lokalne ośrodki kultury oraz Miejskie 
Centrum Kultury pozwoliły dzieciom spędzać 
czas aktywnie, twórczo i bezpiecznie. Łącznie 
w zajęciach wzięło udział kilkaset dzieci z całej 
gminy.

W programie znalazły się wyjazdy edukacyjne, 
zabawy sportowe, warsztaty artystyczne, taneczne 
i kulinarne. Świetlice letnie oferowały gry, kre-
atywne zajęcia i zajęcia ruchowe, zapewniając 
opiekę i atrakcyjne spędzanie czasu.

W Gminnej Bibliotece Publicznej i jej filiach 
wakacje także były pełne atrakcji. Pod hasłem 
„Letnia Akademia Wyobraźni” dzieci uczestniczy-
ły w Dyskusyjnych Klubach Książki i warsztatach 
plastycznych, łącząc pasję czytania z kreatywną 
zabawą.

Tegoroczne lato pokazało, że dzieci mogły 
znaleźć coś dla siebie – od aktywnego wypoczynku 
po rozwijanie pasji artystycznych i literackich, 
tworząc niezapomniane wakacyjne wspomnienia.

UM
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Festiwal STREFA MOCY  
– trzy dni muzyki, wiary i wspólnoty 

W dniach 20–22 czerwca 2025 roku Rynek w Boguchwale stał 
się centrum wyjątkowego wydarzenia – STREFY MOCY.

Jak zapowiadali organizatorzy, nie był to zwykły festiwal, 
lecz przestrzeń spotkania z Bogiem, drugim człowiekiem i sa-
mym sobą. Wydarzenie miało charakter chrześcijański i było 
skierowane do wszystkich, którzy chcieli umocnić swoją wiarę 
i przeżyć początek wakacji w duchowej atmosferze.

Każdego dnia, od godziny 15:00, na scenie występowali 
chrześcijańscy artyści, którzy nie tylko zagrali koncerty, ale 
także podzielili się świadectwem swojego życia i wiary. Wśród 
wykonawców znalazła się m.in. popularna wśród dzieci i mło-
dzieży grupa Małe TGD, znana z piosenek „Siema” i „Góry do 
góry”. Na scenie pojawiła się również Arka Noego – zespół, 
którego twórczość zna niemal każdy – oraz YouTuber Edzio, 
raper i improwizator z ponad milionem subskrybentów. Poza 
koncertami uczestnicy mogli wziąć udział w konferencjach 
z księżmi, wspólnej modlitwie uwielbienia oraz wysłuchać 
Słowa Bożego skierowanego bezpośrednio do nich. Szczególne 
miejsce w programie zajęły świadectwa osób, które doświadczyły 
żywej obecności Jezusa i otwarcie mówiły o swoim nawróceniu 
i przemianie życia.

Organizatorzy nie zapomnieli także o najmłodszych uczest-
nikach. W ramach rodzinnej strefy atrakcji dostępny był naj-
większy darmowy park rozrywki na Podkarpaciu. Na dzieci 
czekało ponad dziesięć dmuchanych atrakcji – zjeżdżalnie, 
zamki, tory przeszkód oraz dmuchane boisko do piłki nożnej. 
Nie zabrakło również darmowej waty cukrowej, gier, strefy 
VR i animacji rodzinnych prowadzonych w bezpiecznym 
i radosnym otoczeniu. 

MCK

KULTURA I ROZRYWKA
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Strażacy z Gminy Boguchwała  
w ogólnopolskich zawodach w Stężycy
W dniach 21–22 sierpnia 2025 roku w Stężycy (woj. pomor-
skie) odbyły się Krajowe Młodzieżowe Zawody Sportowo-Po-
żarnicze, a 23–24 sierpnia przeprowadzono Ogólnopolskie 
Zawody Sportowo-Pożarnicze z udziałem drużyn dorosłych, 
według regulaminu CTIF.

W zawodach uczestniczyły drużyny z całej Polski oraz 
zespoły zagraniczne. Gminę Boguchwała reprezentowały za-
równo Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, jak i drużyny z OSP 
Niechobrz.

Drużyny młodzieżowe
W rywalizacji młodzieżowej, w której startowało 39 dru-

żyn z Polski i 5 drużyn zagranicznych, drużyny naszej gminy 
zajęły:

•	 Drużyna dziewcząt – 5. miejsce na 19 zespołów,
•	 Drużyna chłopców – 10. miejsce na 20 zespołów.

Drużyny dorosłe
Cztery drużyny OSP Niechobrz zajęły następujące miejsca:
•	 Drużyna A kobiet – 6. miejsce,
•	 Drużyna B kobiet – 5. miejsce,
•	 Drużyna A mężczyzn – 6. miejsce,
•	 Drużyna B mężczyzn – 10. miejsce.

OSP Niechobrz, 
UM

Mistrzostwa Podkarpacia w Powożeniu 
w Racławówce

30 i 31 sierpnia 2025 roku w Racławówce odbyły się Mi-
strzostwa Podkarpacia w Powożeniu, zorganizowane przez 
Klub Jeździecki „Kresy”. 

Powożenie to widowiskowa dyscyplina, w której zaprzęg 
tworzą powożący prowadzący konia oraz luzak dbający o ba-
lans i bezpieczeństwo. Zawody rozgrywane są w zaprzęgach 
jednokonnych, a konkurencje łączą precyzyjne ujeżdżenie 
i dynamiczny maraton kombinowany.

Halowym Mistrzem Podkarpacia został Szymon Sokół 
z koniem Emir i luzaczką Izabellą Orłowską. W kategorii U25 

triumfowała Monika Dworak z koniem Neodym i luzakiem 
Michałem Ombachem, w klasie Open zwyciężył Jacek Pożdał 
z koniem Diament i luzaczką Oliwią Dobosz, a w najtrudniej-
szej klasie N mistrzostwo zdobył Wojciech Pożdał z koniem 
Hrabia, któremu towarzyszyła żona Beata Pożdał.

Tegoroczne zawody dostarczyły wielu sportowych emocji 
i pokazały, że powożenie to nie tylko rywalizacja, ale także 
piękna tradycja i okazja do wspólnego spędzania czasu w ro-
dzinnej atmosferze.

KJ „Kresy”, UM
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Ponad 200 uczestników na starcie 
Podkarpackiej Ligi Rowerowej XC 
o Puchar Burmistrza Boguchwały

15 czerwca Boguchwała stała się prawdziwą stolicą kolarstwa 
górskiego. Rozegrano wówczas trzeci etap Podkarpackiej 
Ligi Rowerowej w formule XC o Puchar Burmistrza Bo-
guchwały. Blisko 200 kolarzy w różnym wieku rywalizowało 
na malowniczych terenach Rynku Miejskiego w Boguchwale 
oraz Zespołu Pałacowo-Parkowego Lubomirskich.

Kolarze, w zależności od kategorii wiekowych, pokonywali 
pętle, raz po raz mijając linię startu/mety, zlokalizowaną obok 
zabytkowego Spichlerza. Trasa obfitowała w wiele wymagają-
cych podjazdów, efektownych zjazdów oraz kolarskich dropów. 
Ten typ rywalizacji, zwłaszcza w tak malowniczej scenerii, 
dostarczył wielu wrażeń nie tylko samym zawodnikom, ale 
także licznej grupie kibiców. 

W poszczególnych kategoriach wiekowych wśród dzieci 
i młodzieży wygrywali: Tosia Piotrowska (1-6 lat dziewczę-
ta), Tymon Ligęza (1-6 lat chłopcy), Julia Janiczak (7-8 lat 
dziewczęta), Jerzy Smolski (7-8 lat chłopcy), Anna Ciszczoń 
(9-10 lat dziewczęta), Filip Fularz (9-10 lat chłopcy), Nikola 
Rzeźnik (11-12 lat dziewczęta), Bartosz Machowski (11-12 
lat chłopcy), Nadia Kuropka (13-14 lat dziewczęta), Michał 
Broź (13-14 lat chłopcy), Izabela Marek (15-16 lat dziewczęta), 
Olivier Biela (16-17 lat chłopcy). 

W kategoriach seniorskich najlepsi byli: Kacper Gałat, Ad-
rian Czarnota, Joanna Głowacka, Grzegorz Armatys, Sławomir 
Dziwisz, Mateusz Hałajko, Krzysztof Gierczak. 

Najszybszych kolarzy na mecie dekorowali Zastępcy Burmi-
strza Boguchwały – Justyna Placha – Adamska oraz Paweł Mi-

dura, a także Prezes Stowarzyszenia „Lubcza” Bogdan Dziedzic. 
Zawody zorganizowało Stowarzyszenie Sportowo – Tury-

styczne „Lubcza”, realizując projekt „Rowerowa Boguchwała” 
dofinansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki 
w ramach Programu Kompensacyjnego dla organizacji dzia-
łających na rzecz upowszechniania sportu w województwach 
lubelskim i podkarpackim. 

Już 7 września czeka nas kolejna kolarska rywalizacja dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Odbędzie się wówczas XV Wyścig 
MTB Boguchwała, ze startem i metą pod Krzyżem Milenijnym 
w Niechobrzu. Szczegóły na stronie www.sstlubcza.com 

Maciej Dziedzic, SST Lubcza

XIV Mistrzostwa Gminy Boguchwała  
w Siatkówce Plażowej Mężczyzn za nami

W lipcu rozegrano XIV Mistrzostwa Gminy Boguchwała 
w siatkówce Plażowej Mężczyzn. Zawody odbyły się na 
boiskach w Woli Zgłobieńskiej oraz Niechobrzu. Turniej 
zorganizowano w ramach tegorocznego cyklu Otwartych 
Mistrzostw Podkarpacia Podkarpackiego Związku Piłki 
Siatkowej. 

To był kolejny długi turniej, obfitujący w wielkie emocje, 
a także stojące na wysokim poziomie pojedynki. Stawka 16 par 
była bardzo wyrównana, a większość spotkań rozstrzygała się 
po tie-breakach, bądź w emocjonujących końcówkach setów. 
Pary świetnie poradziły sobie z nienajlepszą pogodą, tworząc 
interesujące widowisko.

Ze zwycięstwa cieszyli się Jakub Rakała i Tomasz Bąk, 
którzy w finałowym pojedynku pokonali Jakuba Magierskiego 
i Mateusza Pyraka. Brąz wywalczyli Dawid Woźniak i Kacper 
Komar, a tuż za podium zmagania zakończyła para Maciej 
Świst/ Miłosz Złamaniec. Nagrody dla finalistów wręczył 
Burmistrz Boguchwały Wiesław Kąkol.

Organizatorem Turnieju było Stowarzyszenie Sportowo 
– Turystyczne Lubcza. Zadanie dofinansowano z budżetu 
Gminy Boguchwała. 

Maciej Dziedzic, SST Lubcza
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10 lat sekcji kobiet  
w Izolatorze Boguchwała

W sobotę, 9 sierpnia 2025 roku, na 
IzoArenie odbyły się wyjątkowe uroczy-
stości z okazji dziesięciolecia istnienia 
sekcji kobiet w Izolatorze Boguchwała.

Historia drużyny rozpoczęła się 
w 2015 roku. Od tego czasu biało-zielo-
ne barwy na stałe wpisały się w krajobraz 
kobiecej piłki nożnej w regionie. Przez 
dekadę zespół budował swoją pozycję, wy-
chowując kolejne pokolenia zawodniczek 
i zdobywając grono wiernych kibiców.

Obchody jubileuszu miały wyjątkowy 
charakter. Uroczystości rozpoczął sym-
boliczny mecz, w którym na murawie 
spotkały się obecne piłkarki z byłymi 
zawodniczkami Izolatora. Była to nie-
zwykła okazja do sportowej rywaliza-
cji, ale przede wszystkim do spotkania 
i wspomnień.

Podczas części oficjalnej nie zabra-
kło podziękowań dla wszystkich, którzy 
przez lata wspierali rozwój kobiecej sek-
cji – trenerów, działaczy, zawodniczek 
i sympatyków klubu. Była to chwila pełna 
wzruszeń, podsumowań i refleksji.

Świętowanie zakończył piknik integra-
cyjny, który pozwolił uczestnikom w swo-
bodnej atmosferze wspominać historię 
drużyny i wspólnie cieszyć się jubileuszem.

Choć uroczystości jubileuszowe 
już za nami, zespół nie zwalnia tempa. 

Przed piłkarkami nowy sezon, który 
zainaugurują w sobotę, 23 sierpnia. Ki-
bice z pewnością ponownie zapełnią 
trybuny IzoAreny, by wspierać swoje 
zawodniczki.

UM, foto KRTSE Photohraphy

 Boguchwała na sportowej mapie Europy!
Cztery europejskie reprezentacje – 
Hiszpanii, Portugalii, Holandii i An-
glii – przygotowywały się do meczów 
na IzoArenie w Boguchwale. 

Obiekt został wybrany przez UEFA 
i PZPN jako baza treningowa turnie-
ju, ponieważ spełnia wszystkie wymogi 
organizacyjne i infrastrukturalne – od 
wysokiej jakości murawy, przez zaple-
cze techniczne i socjalne, aż po dogodne 
położenie w pobliżu aren meczowych.

W ramach podsumowania turnie-
ju stadion odwiedziła przedstawicielka 
UEFA Aline Sys wraz z Konradem 
Klechą z PZPN. Na ręce Zastępców 
Burmistrza Boguchwały Pani Justyny 
Plachy-Adamskiej i Pana Pawła Midury 
oraz prezesa Izolatora Pana Krzysztofa 
Gubernata przekazali podziękowania 
za przygotowanie obiektu i stworzenie 
doskonałych warunków do treningów.

UM
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